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Invitation til CTR-konference om ”Fremtidens fjern-
varme i Hovedstadsområdet” den 17.02.2025 

 
Resumé 
Centralkommunernes Transmissionsselskab I/S (CTR) afholder den 17. 
februar 2025 kl. 15.00 – 18.00 en konference om ”Fremtidens fjern-
varme i Hovedstadsområdet”. Målgruppen for eventet er politiske be-
slutningstagere i CTR’s ejerkommuner. Det fulde program offentliggø-
res i begyndelsen af januar 2025 og deltagelse kræver tilmelding via lin-
ket https://podio.com/webforms/29975830/2495913(bilag 1).  
 
Sagsfremstilling 
Som led i den grønne omstilling skal CTR (ejes af København, Frederiks-
berg, Gentofte, Gladsaxe og Tårnby) i de kommende år påbegynde ud-
fasning af biomasse som brændsel i fjernvarmeproduktionen og skal 
desuden understøtte fjernvarmeudbygningen i Tårnby, Gladsaxe og 
Gentofte. Dette vil blandet andet betyde, at varmesystemet i højere 
grad end tidligere skal baseres på flere varmepumper, geotermi og el-
kedler mv. Derudover skal mange af de nye elbaserede anlæg etableres 
i distributionsnettene (fremfor transmissionsnettet pga. kapacitet), 
hvilket betyder, at dele af varmeproduktionen flytter fra de store kraft-
værker til decentrale lokationer.  
 
På grund af de kommende forandringer inviterer CTR til en konference 
om ”Fremtidens fjernvarme i Hovedstadsområdet”, hvor CTR bl.a. vil 
give:  
 

• En introduktion til fremtidens fjernvarme i CTR’s geografiske 
område. 

• Viden om, hvilke typer anlæg og teknologier der er nødvendige 
for at nå i mål med den grønne omstilling af fjernvarmen. 

• En fælles forståelse af, hvordan fjernvarmeforsyningen kan opti-
meres ved at styrke samarbejdet og driften på tværs af kommu-
ner og forsyningsselskaber. 

• Indsigt i de udfordringer, som beslutningstager skal være op-
mærksom på, når der skal findes arealer til nye anlæg. 

• Inspiration til at sikre borgeraccept – også når infrastrukturen 
kommer tæt på borgerne. 

 

  

Orientering 
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Det fulde program offentliggøres i begyndelsen af januar, men tilmel-
ding kan ske allerede nu via linket i vedlagte bilag 1. 
 
Interessenter og opmærksomhedspunkter 
Målgruppen for eventet er politiske beslutningstagere i CTR’s ejerkom-
muner. 
 
Økonomi 
Nærværende sag har i sig selv ingen økonomisk betydning for kommu-
nen.  
 
Bilag 
Bilag 1 Invitation til konference om ”Fremtidens fjernvarme i Ho-

vedstadsområdet” 



Fjernvarmenettet i Hovedstads-
området er et af de mest avance-
rede og velfungerende i verden 
og dermed et unikt virkemiddel i 
hovedstadskommunernes grønne 
omstilling. Kommunernes am-
bitioner om at sikre grøn, sikker 
og billig fjernvarme kræver, at 
kommunerne i de kommende år 
bidrager til at etablere flere decen-
trale varmeproduktionsanlæg.

 ― En introduktion til fremtidens fjernvarme i CTR’s geografiske område.
 ― Viden om, hvilke typer anlæg og teknologier der er nødvendige for at nå 

i mål med den grønne omstilling af fjernvarmen – også i din kommune.
 ― En fælles forståelse af, hvordan vi kan optimere fjernvarmeforsyningen 

ved at styrke samarbejdet og driften på tværs af kommuner og forsy-
ningsselskaber.

 ― Indsigt i de udfordringer, du som beslutningstager skal være opmærk-
som på, når der skal findes arealer til nye anlæg.

 ― Inspiration til at sikre borgeraccept – også når infrastrukturen kommer 
tæt på borgerne.

Program:
Det fulde program offentliggøres i begyndelsen af januar, 
men tilmeld dig allerede nu via dette link: TILMELDING

Bemærk:
Målgruppen for eventet er politiske beslutnings- 
tagere i CTR’s ejerkommuner. 

Fjernvarmen er et vigtigt redskab til at opfylde kommunernes 
klimamålsætninger og fungerer samtidig som rygraden i et 
sektorkoblet, pålideligt og grønt energisystem. Fjernvarme-
nettet muliggør lagring af overskydende energi fra sol og vind 
og gør det muligt at udnytte virksomheders overskudsvarme.

Den grønne energiomstilling kræver, at flere produktionsan-
læg placeres tættere på forbrugerne, og derfor er intentio-
nen med konferencen at skabe en fælles forståelse på tværs 

af CTR’s ejerkommuner og tydeliggøre de udfordringer og 
løsninger, vi ser på vejen mod et moderne, CO2-neutralt fjern-
varmesystem, der understøtter ejerkommunernes interesser.

Ved at deltage får du en grundig forståelse af, hvordan du 
som beslutningstager kan bidrage til at fremtidssikre hoved-
stadens fjernvarme – til gavn for både borgere og den grønne 
omstilling.

Derfor skal du deltage:

CTR inviterer derfor til en fyraftenskonference om ”Fremtidens fjernvarme  

i Hovedstadsområdet”, hvor du på blot tre timer får:

Fremtidens fjernvarme  
i Hovedstadsområdet

17.02 2025  kl. 15-18 
København

BEMÆRK NY DATO!


